
 

 

 

 

Protokoll 
 

Nachwuchssichtung 32. "Muki-Preis"  
 

 

 

Termin:  09. und 10. Dezember 2023 

 

Veranstalter:  Bayerischer Schwimmverband e.V. 

 

Ort:  Turnhalle der Volksschule Grainau, 

  Kirchbichl 8, 82491 Grainau; 

 Zugspitzbad Grainau, Parkweg 8, 

82491 Grainau 

  

Mithilfe:   SC „Eibsee“ Grainau e.V. 

 

 
 



Ausgeloste Übungen Nachwuchssichtung „Muki-Preis“ 2023 
 

I. Ausdauer 

Block A   Block B    

1. Paar Laufen am 
Platz 

Hampelmann 1. Paar Sit-ups BL –Oberkörper 
halten 

Ergebnis 

2. Paar Wedelhüpfen Hüpfen mit 
Armkreisen 

2. Paar Doppel-BB 
45° 

BL – Oberkörper 
auf-ab 

Punkte 
 

       

II. Beweglichkeit – Spannung – Kraft 

Übung Spagat 
rechts 

Spagat 
links 

BB 
rechts 

BB 
links 

Körper-
rolle 

Liege-
stützen 

 1. Paar Rumpf-
beuge 

Zehen-
stand 

Ergebnis 

        2. Paar Schulter-
bewegl. 

Stand-
waage 

        3. Paar Schwebe
-hänge 

Klimm-
züge 

Punkte 
 

           

III. Rhythmische Bodenkür 

Element Quer-
spagat 

Rücken-
beuge 

Spreizen 
aktiv 

Kerze Grätsch-
sitz 

Streck-
sprung 

Künstl. 
Eindruck: 
Schritte und 
Übergänge 

Künstl. 
Eindruck: 
Gesamt-
eindruck u. 
Synchron. 

Ergebnis 

Punkte 
 

         

IV. Synchronschwimmbahnen 

Block A 

Trippel 1 Rückenlage kw Torpedo RL Torpedo BL Ergebnis 

Trippel 2 Rückenlage fw Delfinpaddeln Kick-pull-kick 

Punkte 
 

    

Block B 

Trippel 1 Zuber fw Wassertreten seitw. 
li Schultern vorn, re Arm 45° 

Wassertreten seitw. 
re Schultern vorn, li Arm 45° 

Ergebnis 

Trippel 2 Beugeknie kw Wassertreten vorw. 
Arme an Wasseroberfl. 

Wassertreten vorw. 
Arme paddeln mit 

Trippel 3 Steckbein Rückenkraulbeine Delfinbeine 

Punkte 
 

    

V. Schwimmen und Tauchen  

Block A Hecht Kraul Brustarme   25m auf 
Zeit 

Tauchen Ergebnis 

Block B Kraulbeine Rollwende Rückenkraul  

Punkte 
 

       

VI. Pflicht 

Übung Spagat re – 
Ariana – 
Spagat li 

Bauchlage – 
Hechtpos. – 
Fishtailpos. 

Vertikale Pflichtübung 1: 
Ballettbein  

Pflichtübung 2: 
Delfin 

Ergebnis 

Punkte 
 

      

 



 

Wertungsgericht - Landtest 

Block A Übung 1: Schmitt Laura Übung 2: Krauß Linda 

Zeitnehmer: Pyroth Felix 

Block B:  Übung 1: Wagner Andrea Übung 2: Sanchez Torres Th. 

 

Spagat rechts + links:  Rauscher Barbara  

Ballettbein rechts + links: Wielander Franziska + Leipner-Mata Birgit 

Körperrolle:    Händler Andrea  

Liegestützen:   Tonn Irina  

Ausgeloste Übung 1:   Probst Linda 

Ausgeloste Übung 2:   Schiller Johanna 

 

Rhythmische Bodenkür: (Technische Elemente) 

Querspagat:   Kinateder Lena 

Rückenbeuge:   Kinateder Lena 

Spreizen aktiv:   Pflug Jessica  

Kerze:    Pflug Jessica 

Grätschsitz:   Vonay Judith 

Strecksprung:   Vonay Judith 

Rhythmische Bodenkür: (Künstlerischer Eindruck) 

Schritte/Übergänge:  Stadlmayr Cornelia 

Gesamteindruck/Synchr.: Kornbichler Gabriele  

 

 



 

Wertungsgericht - Wassertest 

 

Synchronschwimmbahnen 

Block A 1.Bahn:   Schmitt Laura    

2.Bahn:  1. Übung: Probst Linda 

2. Übung: Wagner Andrea  

Block B 1.Bahn:   Sanchez Torres Theresa  

2.Bahn:  1. Übung: Irina Tonn 

2. Übung: Krauß Linda 

 

Schwimmen und Tauchen 

Schwimmen – Technik: Cornelia Stadlmayr, Felix Pyroth, Kinateder Lena 

Schwimmen auf Zeit:  Händler Andrea – Peter Griebel 

Tauchen:    Kornbichler Gabriele  

Pflicht 

Arianadrehung   Wielander Franziska 

Fishtailposition   Schiller Johanna  

Vertikalposition   Leipner-Mata Birgit 

Pflichtfigur 1   Rauscher Barbara – Vonay Judith 

Pflichtfigur 2   Pflug Jessica  

 

 



Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

1 Galiew, Evelyn 2011 TSV Neuburg / Donau 113.5 11.0 24.5 20.0 9.0 7.0 18.0 24.0

2 Tonn, Maria 2011 SBB 07 Nürnberg 113.0 11.5 24.0 20.0 7.0 7.5 19.0 24.0

3 Ivic, Eleni 2011 TSV Neuburg / Donau 111.0 9.5 25.0 19.0 8.5 6.5 18.5 24.0

3 Meyer, Kiana 2012 TSV Neuburg / Donau 111.0 10.5 23.0 19.0 8.0 9.0 18.0 23.5

5 Eisermann, Jana 2012 TSV Neuburg / Donau 110.0 10.5 24.0 19.0 7.5 8.0 18.0 23.0

5 Graf, Antonia 2012 TSV Neuburg / Donau 110.0 10.0 24.5 19.5 7.5 7.0 18.5 23.0

7 Schmalbach, Clara 2011 TSV Neuburg / Donau 109.0 10.5 18.0 20.0 9.0 8.0 18.5 25.0

8 Cremaschi, Irene 2011 SBB 07 Nürnberg 108.5 10.5 24.5 16.0 8.0 7.5 19.0 23.0

9 Dacic, Melina 2011 SBB 07 Nürnberg 108.0 10.5 22.5 18.0 8.0 7.5 18.5 23.0

9 Lehto, Vera 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 108.0 11.5 19.0 20.0 9.0 6.5 18.5 23.5

11 Schnauber, Alma 2013 TSV Neuburg / Donau 106.5 10.5 24.0 17.0 8.0 6.5 18.5 22.0

12 Hölczl, Bella 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 106.0 11.0 23.0 18.5 8.0 5.5 18.0 22.0

13 Gegner, Kora 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 105.5 9.0 22.5 19.5 8.5 7.0 17.5 21.5

14 Jocher, Sophie 2011 TSV Neuburg / Donau 104.5 9.5 22.0 19.0 8.0 7.5 16.5 22.0

14 Kossegi, Celeste 2011 SC Eibsee Grainau 104.5 10.0 21.0 18.0 9.0 7.0 19.0 20.5

14 Butko, Emma 2013 SBB 07 Nürnberg 104.5 10.0 21.5 18.5 8.0 7.0 17.5 22.0

17 Jentsch, Liliana Aileen 2011 SC Eibsee Grainau 104.0 10.5 19.5 16.5 9.0 7.0 18.5 23.0

18 Sem, Antonia 2011 SB Delphin 03 Augsburg 103.5 10.0 19.5 14.5 9.0 8.5 19.0 23.0

18 Hady, Emily 2011 SV Würzburg 05 103.5 10.5 23.5 16.5 7.5 7.0 18.5 20.0

20 Märkl, Karina 2012 SC Eibsee Grainau 103.0 11.5 21.0 19.0 8.0 5.0 18.5 20.0

21 Vlasenko, Sophie 2013 SB Delphin 03 Augsburg 101.0 10.5 22.0 19.0 7.0 8.0 17.0 17.5

22 Steingräber, Marie 2012 SBB 07 Nürnberg 99.0 10.0 20.0 16.0 8.0 6.5 18.0 20.5

23 Dimitriadou, Anna-Maria 2012 SBB 07 Nürnberg 97.5 10.0 23.5 18.0 8.0 6.0 15.5 16.5

24 Rößler, Lisa 2013 TSV Neuburg / Donau 94.5 10.0 19.5 15.5 7.5 6.0 16.5 19.5

24 Martynova, Maria 2014 TSV Neuburg / Donau 94.5 9.5 22.0 17.0 6.0 4.0 18.5 17.5

26 Winkler, Sophie 2014 SC Eibsee Grainau 93.5 10.0 21.0 16.0 7.5 6.0 16.0 17.0

27 Jocher, Lena 2013 TSV Neuburg / Donau 92.5 8.5 23.0 17.0 6.5 5.0 16.0 16.5

28 Fräßdorf, Helen 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 92.0 9.5 17.0 15.5 7.5 5.0 19.0 18.5

28 Stadlmayr, Magdalena 2013 TSV Neuburg / Donau 92.0 10.0 16.5 17.0 7.5 6.0 17.0 18.0

30 Auerswald, Mia 2013 TSV Neuburg / Donau 90.5 9.5 20.5 17.5 6.0 4.5 16.5 16.0

31 Karlovic, Sophie 2011 SV Würzburg 05 90.0 10.0 17.0 15.0 7.0 5.5 18.0 17.5

32 García García, Alba 2015 SBB 07 Nürnberg 89.5 9.0 22.0 15.5 6.5 5.0 16.0 15.5

VI. 

Pflicht

V. Schwimmen 

& Tauchen
20 Jg.

IV. Sychronschw.

Rang
III. 

Bodenkür
Verein

Gesamt-

punkt-

zahl

I. 

Ausdauer

II. Beweg-

lichkeit

1



Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

VI. 

Pflicht

V. Schwimmen 

& Tauchen
20 Jg.

IV. Sychronschw.

Rang
III. 

Bodenkür
Verein

Gesamt-

punkt-

zahl

I. 

Ausdauer

II. Beweg-

lichkeit

33 Marschall, Selina 2010 SC Eibsee Grainau 88.5 9.5 18.0 15.0 8.0 3.0 18.5 16.5

33 Nemes-Szatmaiy, Kincsö 2011 SB Delphin 03 Augsburg 88.5 9.0 13.5 14.0 8.5 7.0 18.5 18.0

33 Paciu, Roxana 2013 SBB 07 Nürnberg 88.5 8.5 18.0 16.0 6.5 5.0 16.5 18.0

36 Heufelder, Chiara 2014 SC Eibsee Grainau 87.0 10.5 22.5 17.0 7.0 3.5 15.0 11.5

37 Fazekas, Flora 2013 TSV Neuburg / Donau 86.5 8.5 19.5 16.0 6.0 4.0 16.5 16.0

37 Kareva, Anna 2016 SBB 07 Nürnberg 86.5 9.0 20.0 16.5 6.0 5.0 15.0 15.0

39 Weißmann, Ida 2013 SC Eibsee Grainau 86.0 11.0 20.5 14.0 6.5 3.5 15.5 15.0

39 Farahpour, Aryana 2013 SB Delphin 03 Augsburg 86.0 10.0 22.0 15.0 5.5 5.0 15.5 13.0

39 Gamm, Alina 2014 TSV Neuburg / Donau 86.0 8.5 17.5 16.0 7.0 5.0 17.0 15.0

42 Schlampp, Paula 2013 TSV Neuburg / Donau 85.5 9.5 14.5 14.0 7.5 6.5 16.0 17.5

43 Gamböck, Johanna 2013 SC Eibsee Grainau 85.0 9.0 15.0 16.0 6.5 5.0 17.0 16.5

44 Eisenried, Alisa 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 81.5 9.5 14.0 14.5 7.5 4.5 17.5 14.0

45 Ivic, Amelie 2015 TSV Neuburg / Donau 81.0 8.5 20.0 18.5 6.0 3.0 13.5 11.5

46 Wohlrath, Mina 2015 TSV Neuburg / Donau 80.5 8.5 19.5 16.0 5.5 5.0 13.0 13.0

47 Eckstein, Alma Mercedes 2015 SBB 07 Nürnberg 79.5 8.5 18.5 15.0 5.5 4.0 14.5 13.5

48 Djukic, Katharina 2013 SB Delphin 03 Augsburg 79.0 10.0 18.5 14.5 7.0 4.5 13.5 11.0

48 Cremaschi, Sofia 2016 SBB 07 Nürnberg 79.0 8.0 18.5 14.5 6.0 5.0 14.0 13.0

50 Stammer, Isabella 2014 SBB 07 Nürnberg 78.0 10.5 19.5 15.0 4.5 5.0 13.5 10.0

51 Renner, Amelie 2015 SBB 07 Nürnberg 77.5 8.0 21.0 14.5 5.5 2.5 14.0 12.0

52 Giesecke, Carolina 2016 TSV Neuburg / Donau 75.5 9.5 17.0 17.0 3.0 3.5 13.0 12.5

53 Schmid, Elisabeth 2014 TSV Eintracht Karlsfeld 75.0 7.5 14.0 16.0 6.0 4.0 15.0 12.5

54 Zekotic, Zara 2014 SBB 07 Nürnberg 74.0 9.0 19.5 12.0 4.5 4.0 13.5 11.5

55 Paula, Isabella 2013 TSV Neuburg / Donau 73.5 9.5 12.5 11.5 6.5 4.0 17.0 12.5

55 Ettenreich, Klara 2014 TSV Neuburg / Donau 73.5 9.0 14.5 13.5 5.5 2.5 15.0 13.5

55 Andonaki, Augustina 2015 SBB 07 Nürnberg 73.5 7.5 21.0 15.0 5.0 2.5 12.0 10.5

58 Fräßdorf, Elisabeth 2014 TSV Eintracht Karlsfeld 70.0 9.5 16.0 16.5 4.0 3.0 11.0 10.0

59 Fleischhacker, Romy 2013 SC Eibsee Grainau 68.0 9.5 14.5 10.5 6.0 3.0 15.5 9.0

60 Zekotic, Zoa 2014 SBB 07 Nürnberg 67.5 9.0 20.0 13.5 3.5 2.5 12.5 6.5

60 Volobaeva, Tamara 2014 SBB 07 Nürnberg 67.5 10.0 21.5 17.5 3.0 1.5 8.5 5.5

62 Mayr, Theresa 2013 TSV Eintracht Karlsfeld 67.0 8.0 16.5 15.0 6.0 1.0 9.5 11.0

63 Reiss, Amilia 2017 SBB 07 Nürnberg 66.0 9.0 17.5 14.0 4.0 3.0 12.0 6.5

64 Beltle, Amira 2015 SB Delphin 03 Augsburg 65.5 8.0 15.5 13.0 4.0 3.5 11.0 10.5
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Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

VI. 

Pflicht

V. Schwimmen 

& Tauchen
20 Jg.

IV. Sychronschw.

Rang
III. 

Bodenkür
Verein

Gesamt-

punkt-

zahl

I. 

Ausdauer

II. Beweg-

lichkeit

64 Bayer, Helena 2015 SBB 07 Nürnberg 65.5 7.5 16.0 14.0 4.0 3.5 13.5 7.0

66 Mouratidou, Anastasia 2014 SBB 07 Nürnberg 65.0 9.0 17.0 16.0 3.5 3.0 9.5 7.0

66 Mannell, Elina 2015 TSV Neuburg / Donau 65.0 6.5 18.5 14.5 4.0 3.5 10.5 7.5

68 Gerhardt, Greta 2014 SB Delphin 03 Augsburg 63.0 9.5 16.5 13.5 4.5 2.0 9.0 8.0

69 Sölch, Annika 2014 SBB 07 Nürnberg 62.5 8.0 12.0 11.5 5.0 2.5 12.5 11.0

70 Seckin, Nevia 2015 SB Delphin 03 Augsburg 62.0 8.5 9.5 13.5 5.0 4.0 10.5 11.0

71 Raczka, Zofia 2014 TSV Eintracht Karlsfeld 61.5 8.0 16.5 14.0 3.0 3.0 9.5 7.5

71 Klüver, Lilith 2017 SBB 07 Nürnberg 61.5 8.5 16.0 12.5 3.5 3.5 11.0 6.5

73 Sem, Ida 2016 SB Delphin 03 Augsburg 61.0 7.0 19.0 11.5 3.5 1.5 12.0 6.5

74 Koehler, Sophie 2012 SC Eibsee Grainau 59.0 10.5 10.5 11.5 5.0 3.0 13.0 5.5

75 Volobaeva, Elizaveta 2017 SBB 07 Nürnberg 58.0 8.0 17.0 11.0 4.0 1.0 9.0 8.0

76 Lothring, Dorothée 2016 SB Delphin 03 Augsburg 55.5 6.5 15.0 12.0 3.0 3.0 9.0 7.0

77 Wegele, Florina 2013 TSV Neuburg / Donau 54.0 8.5 9.5 10.0 4.5 2.5 10.5 8.5

77 Frere, Jasmin 2014 TSV Eintracht Karlsfeld 54.0 7.5 12.0 14.5 3.5 2.5 9.0 5.0

79 Saggiomo, Gaia 2015 TSV Eintracht Karlsfeld 53.5 7.0 17.0 14.5 2.0 1.5 7.5 4.0

80 Grünfelder, Carolina 2013 TSV Eintracht Karlsfeld 51.5 6.0 9.5 13.0 5.0 2.5 8.5 7.0

81 Lothring, Bernadette 2016 SB Delphin 03 Augsburg 50.5 6.5 13.0 10.0 3.5 1.5 9.0 7.0

82 Pietsch, Polly 2012 SB Delphin 03 Augsburg 50.0 9.0 9.5 13.0 2.5 1.5 9.5 5.0

83 Ritter, Johanna 2015 TSV Eintracht Karlsfeld 42.0 6.0 10.5 9.0 2.0 2.5 7.0 5.0

84 Athanasakopoulou, Chrysoula (Chryssa)2014 TSV Eintracht Karlsfeld 40.5 7.5 7.5 12.0 2.5 1.5 5.5 4.0

n.a. Nisman, Olivia 2011 SB Delphin 03 Augsburg 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

n.a. Kaltak, Naida 2014 TSV Neuburg / Donau 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

1 Reiss, Amilia 2017 SBB 07 Nürnberg 66.0 9.0 17.5 14.0 4.0 3.0 12.0 6.5

2 Klüver, Lilith 2017 SBB 07 Nürnberg 61.5 8.5 16.0 12.5 3.5 3.5 11.0 6.5

3 Volobaeva, Elizaveta 2017 SBB 07 Nürnberg 58.0 8.0 17.0 11.0 4.0 1.0 9.0 8.0

VI. 

Pflicht
Rang Name Jg. Verein

Gesamt-

punkt-

zahl

I. 

Ausdauer

II. Beweg-

lichkeit

III. 

Bodenkür

IV. Sychronschw. V. 

Schwimmen & 

Tauchen



Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

1 Kareva, Anna 2016 SBB 07 Nürnberg 86.5 9.0 20.0 16.5 6.0 5.0 15.0 15.0

2 Cremaschi, Sofia 2016 SBB 07 Nürnberg 79.0 8.0 18.5 14.5 6.0 5.0 14.0 13.0

3 Giesecke, Carolina 2016 TSV Neuburg / Donau 75.5 9.5 17.0 17.0 3.0 3.5 13.0 12.5

4 Sem, Ida 2016 SB Delphin 03 Augsburg 61.0 7.0 19.0 11.5 3.5 1.5 12.0 6.5

5 Lothring, Dorothée 2016 SB Delphin 03 Augsburg 55.5 6.5 15.0 12.0 3.0 3.0 9.0 7.0

6 Lothring, Bernadette 2016 SB Delphin 03 Augsburg 50.5 6.5 13.0 10.0 3.5 1.5 9.0 7.0

V. 

Schwimmen & 

Tauchen

Name Verein

Gesamt-

punkt-

zahl

I. 

Ausdauer

VI. 

Pflicht

II. Beweg-

lichkeit

III. 

Bodenkür

IV. Sychronschw.

Rang Jg.



Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

1 García García, Alba 2015 SBB 07 Nürnberg 89.5 9.0 22.0 15.5 6.5 5.0 16.0 15.5

2 Ivic, Amelie 2015 TSV Neuburg / Donau 81.0 8.5 20.0 18.5 6.0 3.0 13.5 11.5

3 Wohlrath, Mina 2015 TSV Neuburg / Donau 80.5 8.5 19.5 16.0 5.5 5.0 13.0 13.0

4 Eckstein, Alma Mercedes 2015 SBB 07 Nürnberg 79.5 8.5 18.5 15.0 5.5 4.0 14.5 13.5

5 Renner, Amelie 2015 SBB 07 Nürnberg 77.5 8.0 21.0 14.5 5.5 2.5 14.0 12.0

6 Andonaki, Augustina 2015 SBB 07 Nürnberg 73.5 7.5 21.0 15.0 5.0 2.5 12.0 10.5

7 Beltle, Amira 2015 SB Delphin 03 Augsburg 65.5 8.0 15.5 13.0 4.0 3.5 11.0 10.5

7 Bayer, Helena 2015 SBB 07 Nürnberg 65.5 7.5 16.0 14.0 4.0 3.5 13.5 7.0

9 Mannell, Elina 2015 TSV Neuburg / Donau 65.0 6.5 18.5 14.5 4.0 3.5 10.5 7.5

10 Seckin, Nevia 2015 SB Delphin 03 Augsburg 62.0 8.5 9.5 13.5 5.0 4.0 10.5 11.0

11 Saggiomo, Gaia 2015 TSV Eintracht Karlsfeld 53.5 7.0 17.0 14.5 2.0 1.5 7.5 4.0

12 Ritter, Johanna 2015 TSV Eintracht Karlsfeld 42.0 6.0 10.5 9.0 2.0 2.5 7.0 5.0

Name Jg.Rang Verein
VI. 

Pflicht

II. Beweg-

lichkeit

III. 

Bodenkür

IV. Sychronschw.Gesamt-

punkt-

zahl

I. 

Ausdauer

V. 

Schwimmen & 

Tauchen



Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

1 Martynova, Maria 2014 TSV Neuburg / Donau 94.5 9.5 22.0 17.0 6.0 4.0 18.5 17.5

2 Winkler, Sophie 2014 SC Eibsee Grainau 93.5 10.0 21.0 16.0 7.5 6.0 16.0 17.0

3 Heufelder, Chiara 2014 SC Eibsee Grainau 87.0 10.5 22.5 17.0 7.0 3.5 15.0 11.5

4 Gamm, Alina 2014 TSV Neuburg / Donau 86.0 8.5 17.5 16.0 7.0 5.0 17.0 15.0

5 Stammer, Isabella 2014 SBB 07 Nürnberg 78.0 10.5 19.5 15.0 4.5 5.0 13.5 10.0

6 Schmid, Elisabeth 2014 TSV Eintracht Karlsfeld 75.0 7.5 14.0 16.0 6.0 4.0 15.0 12.5

7 Zekotic, Zara 2014 SBB 07 Nürnberg 74.0 9.0 19.5 12.0 4.5 4.0 13.5 11.5

8 Ettenreich, Klara 2014 TSV Neuburg / Donau 73.5 9.0 14.5 13.5 5.5 2.5 15.0 13.5

9 Fräßdorf, Elisabeth 2014 TSV Eintracht Karlsfeld 70.0 9.5 16.0 16.5 4.0 3.0 11.0 10.0

10 Zekotic, Zoa 2014 SBB 07 Nürnberg 67.5 9.0 20.0 13.5 3.5 2.5 12.5 6.5

10 Volobaeva, Tamara 2014 SBB 07 Nürnberg 67.5 10.0 21.5 17.5 3.0 1.5 8.5 5.5

12 Mouratidou, Anastasia 2014 SBB 07 Nürnberg 65.0 9.0 17.0 16.0 3.5 3.0 9.5 7.0

13 Gerhardt, Greta 2014 SB Delphin 03 Augsburg 63.0 9.5 16.5 13.5 4.5 2.0 9.0 8.0

14 Sölch, Annika 2014 SBB 07 Nürnberg 62.5 8.0 12.0 11.5 5.0 2.5 12.5 11.0

15 Raczka, Zofia 2014 TSV Eintracht Karlsfeld 61.5 8.0 16.5 14.0 3.0 3.0 9.5 7.5

16 Frere, Jasmin 2014 TSV Eintracht Karlsfeld 54.0 7.5 12.0 14.5 3.5 2.5 9.0 5.0

17 Athanasakopoulou, Chrysoula 2014 TSV Eintracht Karlsfeld 40.5 7.5 7.5 12.0 2.5 1.5 5.5 4.0

n.a. Kaltak, Naida 2014 TSV Neuburg / Donau 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Jg.Rang Name Verein
VI. 

Pflicht

II. Beweg-

lichkeit

III. 

Bodenkür

IV. Sychronschw.Gesamt-

punkt-

zahl

I. 

Ausdauer

V. 

Schwimmen & 

Tauchen



Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

1 Schnauber, Alma 2013 TSV Neuburg / Donau 106.5 10.5 24.0 17.0 8.0 6.5 18.5 22.0

2 Butko, Emma 2013 SBB 07 Nürnberg 104.5 10.0 21.5 18.5 8.0 7.0 17.5 22.0

3 Vlasenko, Sophie 2013 SB Delphin 03 Augsburg 101.0 10.5 22.0 19.0 7.0 8.0 17.0 17.5

4 Rößler, Lisa 2013 TSV Neuburg / Donau 94.5 10.0 19.5 15.5 7.5 6.0 16.5 19.5

5 Jocher, Lena 2013 TSV Neuburg / Donau 92.5 8.5 23.0 17.0 6.5 5.0 16.0 16.5

6 Stadlmayr, Magdalena 2013 TSV Neuburg / Donau 92.0 10.0 16.5 17.0 7.5 6.0 17.0 18.0

7 Auerswald, Mia 2013 TSV Neuburg / Donau 90.5 9.5 20.5 17.5 6.0 4.5 16.5 16.0

8 Paciu, Roxana 2013 SBB 07 Nürnberg 88.5 8.5 18.0 16.0 6.5 5.0 16.5 18.0

9 Fazekas, Flora 2013 TSV Neuburg / Donau 86.5 8.5 19.5 16.0 6.0 4.0 16.5 16.0

10 Weißmann, Ida 2013 SC Eibsee Grainau 86.0 11.0 20.5 14.0 6.5 3.5 15.5 15.0

10 Farahpour, Aryana 2013 SB Delphin 03 Augsburg 86.0 10.0 22.0 15.0 5.5 5.0 15.5 13.0

12 Schlampp, Paula 2013 TSV Neuburg / Donau 85.5 9.5 14.5 14.0 7.5 6.5 16.0 17.5

13 Gamböck, Johanna 2013 SC Eibsee Grainau 85.0 9.0 15.0 16.0 6.5 5.0 17.0 16.5

14 Djukic, Katharina 2013 SB Delphin 03 Augsburg 79.0 10.0 18.5 14.5 7.0 4.5 13.5 11.0

15 Paula, Isabella 2013 TSV Neuburg / Donau 73.5 9.5 12.5 11.5 6.5 4.0 17.0 12.5

16 Fleischhacker, Romy 2013 SC Eibsee Grainau 68.0 9.5 14.5 10.5 6.0 3.0 15.5 9.0

17 Mayr, Theresa 2013 TSV Eintracht Karlsfeld 67.0 8.0 16.5 15.0 6.0 1.0 9.5 11.0

18 Wegele, Florina 2013 TSV Neuburg / Donau 54.0 8.5 9.5 10.0 4.5 2.5 10.5 8.5

19 Grünfelder, Carolina 2013 TSV Eintracht Karlsfeld 51.5 6.0 9.5 13.0 5.0 2.5 8.5 7.0

VI. 

Pflicht
Rang Name Jg. Verein

Gesamt-

punkt-

zahl

I. 

Ausdauer

II. Beweg-

lichkeit

III. 

Bodenkür

IV. Sychronschw. V. 

Schwimmen & 

Tauchen



Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

1 Meyer, Kiana 2012 TSV Neuburg / Donau 111.0 10.5 23.0 19.0 8.0 9.0 18.0 23.5

2 Eisermann, Jana 2012 TSV Neuburg / Donau 110.0 10.5 24.0 19.0 7.5 8.0 18.0 23.0

2 Graf, Antonia 2012 TSV Neuburg / Donau 110.0 10.0 24.5 19.5 7.5 7.0 18.5 23.0

4 Märkl, Karina 2012 SC Eibsee Grainau 103.0 11.5 21.0 19.0 8.0 5.0 18.5 20.0

5 Steingräber, Marie 2012 SBB 07 Nürnberg 99.0 10.0 20.0 16.0 8.0 6.5 18.0 20.5

6 Dimitriadou, Anna-Maria 2012 SBB 07 Nürnberg 97.5 10.0 23.5 18.0 8.0 6.0 15.5 16.5

7 Koehler, Sophie 2012 SC Eibsee Grainau 59.0 10.5 10.5 11.5 5.0 3.0 13.0 5.5

8 Pietsch, Polly 2012 SB Delphin 03 Augsburg 50.0 9.0 9.5 13.0 2.5 1.5 9.5 5.0

VI. 

Pflicht
Rang Name Jg. Verein

Gesamt-

punkt-
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I. 

Ausdauer

II. Beweg-

lichkeit

III. 
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Schwimmen & 
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Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

1 Galiew, Evelyn 2011 TSV Neuburg / Donau 113.5 11.0 24.5 20.0 9.0 7.0 18.0 24.0

2 Tonn, Maria 2011 SBB 07 Nürnberg 113.0 11.5 24.0 20.0 7.0 7.5 19.0 24.0

3 Ivic, Eleni 2011 TSV Neuburg / Donau 111.0 9.5 25.0 19.0 8.5 6.5 18.5 24.0

4 Schmalbach, Clara 2011 TSV Neuburg / Donau 109.0 10.5 18.0 20.0 9.0 8.0 18.5 25.0

5 Cremaschi, Irene 2011 SBB 07 Nürnberg 108.5 10.5 24.5 16.0 8.0 7.5 19.0 23.0

6 Dacic, Melina 2011 SBB 07 Nürnberg 108.0 10.5 22.5 18.0 8.0 7.5 18.5 23.0

6 Lehto, Vera 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 108.0 11.5 19.0 20.0 9.0 6.5 18.5 23.5

8 Hölczl, Bella 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 106.0 11.0 23.0 18.5 8.0 5.5 18.0 22.0

9 Gegner, Kora 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 105.5 9.0 22.5 19.5 8.5 7.0 17.5 21.5

10 Jocher, Sophie 2011 TSV Neuburg / Donau 104.5 9.5 22.0 19.0 8.0 7.5 16.5 22.0

10 Kossegi, Celeste 2011 SC Eibsee Grainau 104.5 10.0 21.0 18.0 9.0 7.0 19.0 20.5

12 Jentsch, Liliana Aileen 2011 SC Eibsee Grainau 104.0 10.5 19.5 16.5 9.0 7.0 18.5 23.0

13 Sem, Antonia 2011 SB Delphin 03 Augsburg 103.5 10.0 19.5 14.5 9.0 8.5 19.0 23.0

13 Hady, Emily 2011 SV Würzburg 05 103.5 10.5 23.5 16.5 7.5 7.0 18.5 20.0

15 Fräßdorf, Helen 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 92.0 9.5 17.0 15.5 7.5 5.0 19.0 18.5

16 Karlovic, Sophie 2011 SV Würzburg 05 90.0 10.0 17.0 15.0 7.0 5.5 18.0 17.5

17 Nemes-Szatmaiy, Kincsö 2011 SB Delphin 03 Augsburg 88.5 9.0 13.5 14.0 8.5 7.0 18.5 18.0

18 Eisenried, Alisa 2011 TSV Eintracht Karlsfeld 81.5 9.5 14.0 14.5 7.5 4.5 17.5 14.0

n.a. Nisman, Olivia 2011 SB Delphin 03 Augsburg 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

VI. 

Pflicht
Rang Name Jg. Verein

Gesamt-

punkt-
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I. 
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II. Beweg-

lichkeit

III. 
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IV. Sychronschw. V. 

Schwimmen & 

Tauchen



Protokoll Muki-Preis 2023 Grainau, 09.-10.12.2023

Block A Block B

1 Marschall, Selina 2010 SC Eibsee Grainau 88.5 9.5 18.0 15.0 8.0 3.0 18.5 16.5
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